LXXXI. De honore legationis sedis Ap. deferendo.

Præfatos Poloni moniti officii.

plendum, eos taliter puniemus, quod pœna docente cognoscant quam grave sit eorum jussionibus contraire. Publicata ut supra. Datum Posonii IV. idus novemb. pont. do-

mini Clementis PP. V. anno IV. His addit Clemens VI. Nulli ergo, &c. nostræ confirmationis, infringere, &c. Datum Avinion. Quarto non. septembris anno v.

I. Rescissæ sunt a Carolo IV. Romano Rege anno Christi millesimo trecentesimo quadragesimo septimo indictione decimaquinta omnes leges a Ludovico Bavaro contra Romanæ ecclesiæ jura dignitatemque Romæ, Pisis, aliisque in locis latæ, tum regio vel imperiali nomine ab eo gesta in Italia tamquam nulla fulta auctoritate, cum adepto ex discordi electione jure privatus, atque hæreseos & schismatis crimine damnatus esset, irrita pronuntiata. Obstricta etiam sacramento ab eodem pio & catholico Rege fides, ditionem ecclesiasticam, vel regna vestigalia sedis Apostolicæ Siciliam, Sardiniam & Corficam se numquam invasurum: si quæ ab Henrico avo Imperatore vel Ludovico Bavaro occupata aut distracta essent, revocaturum: immo regiam potentiam in defendendis juribus pontificiis collocaturum; atque excurrente ab acceptis imperialibus ornamentis ostiduo promissa confirmaturum, neque ullo jurejurando devinctum devincendum esse, cujus religione ab eo retardetur.

Quæ promissa sunt a Carolo Rom. Rege.

(a) Ext. in arce S. Angeli & in lib. priv. vil. Rom. eccl. 10. 3. p. 282. & inter insignia monumenta collecta a Platina. Justu Sixt. V. 10. 3. p. 52. & in MS. bibl. Vall. sign. lit. B. n. 12. p. 113. ad 120. (b) Ext. in lib. priv. vil. Rom. eccl. 10. 3. p. 282. & MS. bibl. Vall. sign. lit. D. n. 12. pag. 302.

Spondit præterea Carolus intrusos vi & injuria præfules depellere, ac sacerdotes & episcopos, apostolica auctoritate pascendis animabus præfatos, in possessionem ecclesiarum inducere: rata habita ab avo Imperatore vel concessa sedi Apostolicæ corroboravit: latam vero ab eodem in Robertum Siciliæ Regem ejusque heredes, ac Florentinos aliosve horum socios tententiam abrogavit: Provinciam, Folkarquerium, aut Pedemontium bello se non vexaturum promisit; omnes denique injurias illatas imperio ab Italicis urbibus sedi Apostolicæ condonavit. Ad redigendum vero ad officium Ludovico Bavaro, censuris apostolicis ob infanda scelera irretitum, neque imperii modo, sed etiam ducatus Baviaræ jurebus exutum, & ad exercendam in eum eorum pontificiorum justam severitatem persecuturum se bello, coram Geraldo de Magnaco archidiacono & Baltheo in ecclesia Constantiensi, Apostolicæ sedis internuntio, quem superiori anno, ut Carolum in Pontificis verba adigeret missum vidimus, pollicitus est, ac literas regio sigillo & chirographo obfignatas promissorum testes Clementi VI. transmisit: quæ post susceptum imperiale insigne fuerunt confirmata edito novo cæsareo diplomate. Pactarum vero superiorum, Carolum inter ac Pontificem conventionum, reique gesta series accurate describitur in publicis monumentis, hac verborum formula (b) tum editis.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, Amen.

Anno natiuitatis ejusdem MCCCXLVII. indictione xv. die xxvii. mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini domini Clementis, divina providentia Papæ VI. anno v. in præsentia meo notarii publici & testium infra scriptorum personaliter constitutus venerabilis & discretus vir magister Geraldus de Magnaco archidiaconus de Baltheo in ecclesia Constantiensi, ejusdem domini Papæ capellanus, cum ea, quæ decuit reverentia, dedit, præsentavit, & assignavit serenissimo principi & domino domino Carolo, Dei gratia Romanorum Regi semper augusto, & Boemiæ Regi cum reverentia debita recipienti, ejusdem domini Regis approbationis literas (c) apostolicas, vera dicti domini Papæ bulla plumbea in filis sericis more Romanæ curiæ bullatas, quarum principium tale est.

II. Publica de re documenta.

(c) Ext. A. C. 1346. n. 34.

Clemens episcopus servus servorum Dei charissimo in Christo filio Carolo Regi Romanorum illustri salutem, & apostolicam benedictionem. Romanus Pontifex, cui Rex æternus & summus in personam B. Petri Apostoli, æterna vita clavigeri, celestis simul & terreni jura imperii & plenitudinem potestatis concessit supra cunctos, &c. Finis vero ipsarum talis est: Ad celestis & æterni regni provebi gloriam merearis. Nulli ergo omnino hominum liceat, &c. Si quis autem hoc, &c. Dat. Avin. VIII. id. novembris pontificatus nostri anno v. Post quarum literarum præsentationem & receptionem, ut præmittitur, reverendus idem magister Geraldus mandavit & fecit ibidem, præsentibus infra scriptis testibus per me subscriptis notarium legi quasdam alias literas apostolicas in chirographo canapis more Romanæ curiæ juxta modum prætractum bullatas: in quibus sibi, ut prima facie apparebat, mandabatur quod certas a præfato domino Rege promissiones, juramenta, & concessiones reciperet juxta earundem literarum apostolicarum continentiam & tenorem. Quarum literarum auctoritate dictus magister Geraldus ibidem secundum formam mandati hujusmodi super præstandis & faciendis promissionibus, juramentis, & concessionibus eidem prædictum dominum Regem attentius requisivit. Qui quidem dominus Rex ad requisitionem hujusmodi ibidem in instanti reverenter & devote in manibus antedicti magistri Geraldus de Magnaco, prædicti domini Papæ successorum suorum, sacrosanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ & sedis apostolicæ nomine recipientis, omnes & singulas promissiones, juramenta, & concessiones infra scriptas sigillatim & specificè,

(a) Ext. in arce S. Angeli & in lib. priv. vil. Rom. eccl. 10. 3. p. 162. & inter Coll. manæ ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Carolus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, & Boemiæ Rex cum reverentia debita, & devota, pedum oscula beatorum.